Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О муниципальном дорожном фонде

Валдайского городского поселения

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения

«____» ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________ 2015 года.

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения, в соответствии с федеральными законами от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 31.10.2011 N 1087-ОЗ "О дорожном фонде Новгородской области", Уставом Валдайского городского поселения, на основании решения Думы Валдайского муниципального района от 28 августа 2015 года N 401 «О реорганизации Администрации Валдайского муниципального района» Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Валдайского городского поселения с 1 января 2016 года.

2. Утвердить Положение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Валдайского городского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Валдайского городского поселения от 13.12.2013 N 179 «О муниципальном дорожном фонде Валдайского городского поселения».
5. Опубликовать решение в бюллетене «Валдай-город».
Глава Валдайского городского поселения,

председатель Совета депутатов Валдайского

городского поселения                                                                                                  В.П.Литвиненко

 «___» ___________ 2015 года №__________
Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист  комитета жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Администрации муниципального района                                                        С.В.Сардыко

Согласовано:

Председатель комитета финансов                                                                      Т.В.Никифорова

Администрации муниципального района

Председатель комитета жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства

Администрации муниципального района                                                           А.Г.Карпенко

Специалист комитета по орг. и общим вопросам

Заведующий отделом правового регулирования

Администрации муниципального района                                                             И.В. Никулина

Размещено на официальном сайте Администрации

Валдайского муниципального района                                                                   П.П.Лучко
 Разослать: дело-2, комитет ЖК и ДХ-1, отдел правового регулирования-1, комитет финансов-1, счетная палата-1.
                                                                                                               Утверждено

                                                                                                                решением Совета депутатов

Валдайского городского поселения

от «___»___________года N ______
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ДОРОЖНОГО ФОНДА ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Валдайского городского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с федеральными законами от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 31.10.2011 N 1087-ОЗ "О дорожном фонде Новгородской области", Уставом Валдайского городского поселения и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Валдайского городского поселения.

1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд Валдайского городского поселения (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета Валдайского городского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Валдайского городского поселения - проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Валдайского городского поселения (далее - дорожная деятельность).

1.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Валдайского городского поселения о бюджете Валдайского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период за счет:

2.1.1. Остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

2.1.2. Средства бюджета Валдайского городского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

государственной пошлины за выдачу уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

поступлений в виде бюджетных кредитов из федерального бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения);

иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской Федерации и Новгородской области.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Валдайского городского поселения доходов путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Валдайского городского поселения и (или) сводную бюджетную роспись бюджета Валдайского городского поселения.

3. Порядок использования средств дорожного фонда

3.1. Средства дорожного фонда направляются на:

3.1.1. Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на территории Валдайского городского поселения;

3.1.2. Проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на территории Валдайского городского поселения;
3.1.3. Проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности на территории Валдайского городского поселения;
3.1.4. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Валдайского городского поселения;
3.1.5. Паспортизацию дорог на территории Валдайского городского поселения;
3.1.7. Реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения.
3.2. Главный распорядитель средств дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Валдайского городского поселения о бюджете Валдайского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда

4.1. Использование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда по форме, утвержденной Администрацией Валдайского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, в пределах общего объема ассигнований дорожного фонда.

Отчет об использовании средств дорожного фонда ежегодно представляется комитетом финансов Администрации Валдайского муниципального района Совету депутатов Валдайского городского поселения одновременно с отчетом об исполнении бюджета Валдайского городского поселения за отчетный финансовый год.

4.2. Текущий контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляют Совет депутатов Валдайского городского поселения, Контрольно-счетная палата Валдайского муниципального района.

 4.3. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Валдайского муниципального района.
4.4. Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несет главный распорядитель средств дорожного фонда в установленном законом порядке.

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                            №       -СД

г. Валдай

О решении Совета депутатов Валдайского городского

поселения «О муниципальном дорожном фонде Валдайского городского поселения»

Совет депутатов Валдайского городского поселения ПОСТАНОВИЛ:

принять решение Совета депутатов Валдайского городского поселения «О муниципальном дорожном фонде Валдайского городского поселения».
Председатель Совета депутатов

Валдайского городского поселения                В.П. Литвиненко